
МКУ Управление образования Администрация г. Махачкала 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 5 1 » 

367009, г.Махачкала. ул.Островского 18 тел. 69-15-15 
e-mail: ege200651@yandex.ru 

Приказ № от 

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений в МБОУ «Лицей №51 

В соответствии с п.1 ч.2 статьи 13.3 «Обязанность организаций 
принимать меры по предупреждению коррупции» 
Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции 
в МБОУ «Лицей №51» приказываю: 

1. Определить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в 2021/2022 учебном году заместителя директора по 
АХЧ Байрамова Али Абдуллаховича 

2. Наделить лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений Байрамова Али Абдулаховича полномочиями, 
достаточными для проведения антикоррупционных мероприятий в отношении 
всех работников, в том числе, занимающих руководящие должности. 

3. Вменить в обязанности лица, ответственного за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений: 

-сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 
профилактики коррупции; 
-разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных 
на обеспечение добросовестной работы сотрудников ОО; 
-составление отчетности с целью недопущения использования поддельных 
документов и неофициальных отчетов; 
-реализацию мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ «Лицей 
№51» в соответствии с планог 
Контроль за исполнение^трю ляю за собой 

Директор | В.И.Ильясов 

mailto:ege200651@yandex.ru

